

IMSP IC Clinica
str.Testimiteanu 29/1
 (denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Lucrari de amenajarea, acces pentru pietoni IMSP IC Clinica str.Testimiteanu 29/1

Valoarea de deviz 345 900,12 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari la desfacerea pavajului existent				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	4,00	17,60 17,60	70,40 70,40
2	DG02A	Desfacerea de pavaje din calupuri, pavele normale si abnorme nebitumate	m2	40,00	9,35 9,35	374,00 374,00
3	DG03A	Desfacerea de trotuare din dale de beton sau bazalt, montate pe beton	m2	400,00	16,50 16,50	6 600,00 6 600,00
4	DG06B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate, executate la trotuare sau fundatii de drumuri	m3	1,00	305,90 185,90	305,90 185,90
5	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,04	2 146,50 0,00	85,86 0,00
6	TrB01A2-9	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t	45,00	94,05 94,05	4 232,25 4 232,25
7	TrI1AC07 B1	Incarcarea deseurilor, avind peste 100 kg -, cu transport de pina la 10 m, materiale normale- prin asezare in transport	t	60,00	27,50 27,50	1 650,00 1 650,00
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	60,00	167,70	10 062,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
9	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	15,00	49,40 0,00	741,00 0,00
Total Lucrari la desfaceria pavajului existent						24 121,41
Incluziv salariu						13 112,55
		2. Lucrari de amenajare, acces pentru pietoni				
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris 5cm	m3	20,00	609,95 54,45	12 199,00 1 089,00
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x200x300 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	10,00	198,74 36,85	1 987,35 368,50
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 1000x50x200 cm, pe fundatie de beton 15x15 cm	m	208,00	117,98 32,45	24 540,88 6 749,60
13	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat 0.21x0.105x0.06m, asezat pe un strat de nisip de 5cm, rosturi cu mortar de ciment	m2	450,00	356,83 135,30	160 573,50 60 885,00
Total Lucrari de amenajare, acces pentru pietoni						199 300,73
Incluziv salariu						69 092,10
Total			lei		223 422,14	
Asigurarea sociala si medicala			24,00 %		19 729,12	
Cheltuieli de transport			5,00 %		6 415,93	
Total			100,00 +		249 567,19	
Cheltuieli de regie			10,00 %		24 956,72	
Total			100,00 +		274 523,91	
Beneficiu			5,00 %		13 726,20	
Total			100,00 +		288 250,10	
TVA			20,00 %		57 650,02	

Total deviz:

345 900,12

Incluziv salariu

82 204,65

Intocmit

(Prodomus SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(IMSP Institutul de Cardiologie)

(funcția, semnătura)